dio apertura del proceso de selección de la Invitación Pública N° UC031-2025, cuyo objeto es la 
“CONSTRUCCIÓN DE GIMNASIO EN LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA EN EL MUNICIPIO DE 
MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA”. 

Que en los pliegos de condiciones definitivos se estableció un presupuesto oficial de SEIS MIL 
SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTE 
PESOS ($ 6.069.985.220,00). Este valor incluye costos directos e indirectos derivados de la 
ejecución del contrato incluye costos directos e indirectos derivados de la ejecución del contrato, 
amparados con el certificado de disponibilidad presupuestal N° 155 del 01 de enero de 2026